ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПЎРТ

 ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	авǎн
	уйǎхĕн
	19
	- мĕшĕ
	50№

	 «
	19

	»
	сентября
	2022 г.
	 №
	50

	Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ

	с. Новое Ахпердино

О согласии с проектом

Правил землепользования и застройки

и направлении его Собранию депутатов

Новоахпердинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
В соответствии с частями 12, 16 статьи 31, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 01.12.2022 №75 (в редакции постановлений от 01.04.2022 №27, от 24.05.2022 №37) о подготовке проекта Правил Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (далее – Правила), заключением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 01.04.2022 №1, протоколом проведения публичных слушаний от 19.09.2022 №3, заключением о результатах публичных слушаний от 19.09.2022 №3 администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать и направить Собранию депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики прилагаемый проект Правил, разработанный на основе действующих Правил землепользования и застройки с учётом:
1) приведения Правил в соответствие с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации в период 2016-2021 гг.;

2) приведения видов разрешенного использования земельных участков в градостроительных регламентах в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10.11.2020 №П/0412;

3) отображения на карте градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории границ зон с особыми условиями использования территории, поставленными на кадастровый учёт в период 2016-2021 гг.;

4) уточнения в градостроительных регламентах предельных размеров земельных участков, предельных параметров разрешенного строительства объектов, на некоторых земельных участках изменения или установления иного вида территориальных зон, отображения данных изменений на карте градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории;

5) выполнения карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории с учетом требований приказа Минэкономразвития России от 09.01.2018 №10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 №793»;

6) установления на земельных участках с кадастровыми номерами 21:08:240301:507, 21:08:240301:512,  21:08:030201:275, 21:08:030101:247, 21:08:000000:272, 21:08:130101:113, относящихся к землям сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения (СХ-1), территориальной зоны сельскохозяйственного использования (СХ-2);

7) выполнения графического описания местоположения границ территориальной зоны сельскохозяйственного использования (СХ-2) для постановки на кадастровый учет.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.

      Глава Новоахпердинского

      сельского поселения                                                                                    С.Ф.Никитин